Ea est accipienda interpretatio quae vitio caret. That interpretation is to be received that is free from fault.

Ea quae commendandi causa in venditionibus dicuntur, si palam appareant venditorem non obligant. Those things that, by way of commendation, are stated at sales, if they are openly apparent, do not bind the seller.

Ea quae dari impossibilia sunt, vel quae in rerum natura non sunt, pro non adjectis habentur. Those things that cannot be given, or that are not in the nature of things, are considered as not added (as no part of the agreement).

Ea quae in curia nostra rite acta sunt debita executioni demandari debent. Those

things that are properly transacted in our court ought to be committed to a due execution.

Ea quae raro accidunt non temere in agendis negotiis computantur. Those things that rarely happen are not to be taken into account in the transaction of business, without sufficient reason.

Ecclesia ecclesiae decima solvere non debet. A church should not pay tithes to a church.

Ecclesia est domus mansionalis omnipotentis dei. The church is the mansionhouse of the omnipotent God.

Ecclesia est infra aetatem et in custodia domini regis, qui tenetur jura et haereditates ejusdem manu tenere et defendere. The church is underage and in the custody of the king, who is bound to uphold and defend its rights and inheritances.

Ecclesia fungitur vice minoris; meliorem conditionem suam facere potest, deterio-rem nequaquam. The church enjoys the privilege of a minor; it can make its own condition better but not worse.

Ecclesiae magis favendum est quam personae. The church is to be more favored than the parson (or an individual).

Ecclesia non moritur. The church does not die.

Effectus sequitur causam. The effect follows the cause.

Ei incumbit probatio qui dicit, non qui negat. The burden of the proof rests upon the person who affirms, not the one who denies.

Ei nihil turpe, cui nihil satis. Nothing is immoral to the person to whom nothing is enough.

Eisdem modis dissolvitur obligatio quae nascitur ex contractu, vel quasi, quibus contrahitur. An obligation that arises from a contract or quasi contract is dissolved in the same ways in which it is contracted.

Ejus est interpretari cujus est condere. It is that person's to interpret whose it is to enact.

Ejus est nolle, qui potest velle. A person who can will (exercise volition) has a right to refuse to will (withhold consent).

Ejus est non nolle qui potest velle. A person may consent tacitly who can consent expressly.